
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY
Krajské ředitelství PČR
Jihomoravského kraje

Operační odbor Brno

Integrované operační středisko

Hledáme posily
- přidej se do týmu!



Integrované operační středisko

23. listopadu 2021Operační odbor KŘP JmK



CPS Mikulov-

Drasenhofen

Operační KŘOperační KŘ

Struktura operačních středisek Policie České republiky

IOS KŘP JmK

Operační 

střediska KŘP 

(14x)
Operační KŘOperační KŘCelorep. útvary

Operační středisko Policejního 

prezidia PČR

Základní útvary 

KŘP JmK

Útvary jsou mezi sebou komunikačně propojeny pomocí 

systému pro operační řízení Jitka.

3Operační odbor KŘP JmK 3. listopadu 2021



Integrované operační středisko

Rozsah činností:

• Příjem tísňové výzvy prostřednictvím linky tísňového volání 158

• Koordinace sil a prostředků

 zjištění rozsahu a typu události

 určení dotčených složek útvarů

 nasazení sil a prostředků na místo události

• Podílí se na realizaci policejních akcí

• Zabezpečování součinnosti s ostatními útvary Policie ČR, ozbrojenými 
silami a složkami IZS

• V případech nebezpečí z prodlení organizuje, zabezpečuje
a samostatně řídí opatření podle typových plánů

• Organizuje a koordinuje neodkladná opatření související s pátráním

• Organizuje a operativně řídí opatření v příhraničních oblastech

• Realizuje výdej dat z evidencí a mnohé jiné…

4Operační odbor KŘP JmK 3. listopadu 2021



Integrované operační středisko

• Působnost v rámci celého JmK

• Pracoviště:
 Vedoucí směny

 Pracoviště LTV-158

 Pracoviště pro řízení sil a prostředků

pro ÚZEMNÍ ODBORY 

 Pracoviště DOPRAVA pro Brno-město,

DOPRAVA DÁLNICE, DOPRAVA pro ÚZEMNÍ ODBORY

 Pracoviště pultu centralizované ochrany

 Pracoviště lustrací, vkládání dopravních informací 

a export kamerových záznamů z MKDS Brno

Operační odbor Brno

5Operační odbor KŘP JmK 3. listopadu 2021

MŘ Brno

OOP Vranov nad Dyjí

OOP Znojmo

OOP Jevišovice
OOP Moravský

Krumlov

OOP Hrušovany
nad 

Jevišovkou

PS Prosiměřice

PS Lednice

OOP Břeclav

OOP Mikulov

OOP Hustopeče

PS Velké
Pavlovice

OOP
Pohořelice

OOP Židlochovice

OOP Slavkov
u Brna

OOP Bučovice

OOP Vyškov

PS Rousínov

OOP Blansko

OOP Boskovice

OOP Letovice

OOP Tišnov

OOP Kuřim

OOP Rosice

OOP Ivančice
OOP Rajhrad

OOP Kyjov

PS Bzenec

OOP Strážnice
OOP Veselí

nad
Moravou

OOP Dubňany

OOP Hodonín



Integrované operační středisko
Tísňová výzva v policejní terminologii:

Telefonický podnět fyzické osoby, jehož obsahem jsou informace
odůvodňující provedení neodkladného zákroku v případech přímého
ohrožení života nebo majetku a informace vztahující se k podezření
ze spáchání nebo spáchání závažné trestné činnosti, pátrání po
pohřešovaných a hledaných osobách, pátrání po odcizených
vozidlech, haváriím, výbuchům a živelním pohromám, dopravním
nehodám, komunikačním závadám a odtaženým vozidlům.

Zneužití linky tísňového volání:

Ve smyslu §119 z. č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, se
"Fyzická osoba dopustí přestupku tím, že uskutečňuje zlomyslná
volání na číslo tísňového volání."

Český telekomunikační úřad může volajícímu ve správním řízení
uložit pokutu ve výši až 200 000 Kč.

6Operační odbor KŘP JmK 3. listopadu 2021



Integrované operační středisko KŘP JMK

Něco z historie:

7Operační odbor KŘP JmK 3. listopadu 2021

Linka 158 jak ji známe dnes, byla založena v roce 
1960, takže v roce 2021 oslavíme již 61. výročí.

Den linky 158: 15. 8. je dnem linky 158.

2006 – 2009 integrační proces – přesun operačních okresů / územních odborů

2010 rozdělení krajů Vysočina, Jihomoravský kraj a Zlínský kraj

2014 změna systému Maják-158 na systém Jitka – obměna technologie



Integrované operační středisko

Systém JITKA – Jednotná systémová, informační, technologická 
a komunikační platforma)

Umožňuje propojení všech útvarů PČR a sdílení dat a informací mezi 
útvary PČR a komunikaci s dalšími složkami IZS v REÁLNÉM čase

Typické uspořádání aplikačního prostředí na IOS: Václav a mapa Ludmila

8Operační odbor KŘP JmK

levý monitor prostřední monitor pravý monitor

poplachové

okno

náhled 

vstupních 

formulářů

mapa Ludmila

s vrstvami:

- akce

- SaP

- žel. přejezdy

- katastr

- myslivci

- cyklostezky

- kamery MKDS Brna

…mnoho dalších

Elektronické 

trestní řízení 

– spisová 

agenda, 

lustrace

přehrávání 

hovorů,

systémové 

protokoly

SaP:

síly a 

prostředkyseznamy 

akcí dle 

teritoria, 

otevřené / 

uzavřené ke 

svodkování

3. listopadu 2021



Integrované operační středisko
Národní informační systém IZS – tzv. „střecha“

9Operační odbor KŘP JmK

NIS – Národní

informační systém IZS

HZS ČR

TCTV-112

LTV-150

PČR

LTV-158

ZZS krajů

LTV-155

3. listopadu 2021

NIS přináší datové propojení systémů pro operační řízení složek IZS

za účelem zajištění adekvátní a rychlé reakce při řešení tísňových

výzev, řízení společných zásahů složek IZS, řešení mimořádných

událostí aj.



Integrované operační středisko

10Operační odbor KŘP JmK

Příkladem úspěšné spolupráce složek IZS je zapojení PČR 
do projektu AED (Automatizovaný Externí Defibrilátor)

• KŘP JMK zapojeno do projektu od roku 2015.

• Počet požadavků ZZS na výjezd hlídky v rámci KŘP JmK
se zařízením AED od roku 2016 do září 2021 
je 2180 / z toho 48 zachráněných osob.

3. listopadu 2021



Na IOS KŘP JmK:

• Denně cca 360 oznámení na LTV 158

• Denně cca 300 akcí vloženo do systému Jitka

• Denně cca 30 akcí FHQ* (prioritních akcí)

KŘP JmK je 3. až 4. nejzatíženější kraj v ČR,

přijímá cca 1 oznámení na LTV-158 každé 4 minuty.

Základní ukazatele LTV-158

* FHQ – First Hour Quintet (původně ze zdravotnické terminologie, definováno v RPP č. 52/2014)

11Operační odbor KŘP JmK

MŘ Brno

OOP Vranov nad Dyjí

OOP Znojmo

OOP Jevišovice
OOP Moravský

Krumlov

OOP Hrušovany
nad 

Jevišovkou

PS Prosiměřice

PS Lednice

OOP Břeclav

OOP Mikulov

OOP Hustopeče

PS Velké
Pavlovice

OOP
Pohořelice

OOP Židlochovice

OOP Slavkov
u Brna

OOP Bučovice

OOP Vyškov

PS Rousínov

OOP Blansko

OOP Boskovice

OOP Letovice

OOP Tišnov

OOP Kuřim

OOP Rosice

OOP Ivančice
OOP Rajhrad

OOP Kyjov

PS Bzenec

OOP Strážnice
OOP Veselí

nad
Moravou

OOP Dubňany

OOP Hodonín

Za všechny KŘP (bez KŘP MSK)

v roce 2020:

• celkem 1 137 307 volání na LTV-158 

za celý rok 2020.

• tzn. cca 3 160 volání na LTV-158 

denně. 

3. listopadu 2021



Vybavení pracovišť IOS - HW

12

Unikátní technologie na všech pracovištích IOS
instalovaná do dispečerských stolů obsahuje řídící
jednotku, akustickou jednotku, jednotku pro ovládání
dotykové obrazovky a další HW – monitory, bezdrátovou
náhlavní soupravu a další.

Dispečerské stoly jsou 
hydraulicky ovládatelné, 
což spolu s anatomicky 
tvarovanými křesly 
zvyšuje komfort při 
nepřetržitém výkonu 
služby. Komunikace 
probíhá pomocí RDST
a telefonicky.

3. listopadu 2021Operační odbor KŘP JmK



Ukazatele IOS KŘP JMK za roky 2018, 2019, 2020

13

1
3

6
9
9
3

1
3
6

4
9
9

1
2
8

8
1
2

1
0
0

9
3
1

1
0
0

9
4
5

9
7

6
8
8

1
6

2
4
4

1
6

0
4
6

1
5

1
6
0

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

160 000

2018 2019 2020

Přijatá tísňová volání 158 Řešených akcí s NIS Spoluprací z NIS*

* NIS – Národní informační systém složek IZS, zdroj dat: systém pro operační řízení PČR Jitka

Operační odbor KŘP JmK 3. listopadu 2021



Těšíme se, že se s Vámi 

setkáme v našich řadách!

Operační odbor Brno

Integrované operační středisko

Hledáme posily
- přidej se do týmu!


